PPRROOGGRRAAMMAA  DDEE  PPÓÓSS--GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO  EEMM  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  --  MMEESSTTRRAADDOO

EDITAL Nº 013/2024–PPGCA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO
DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
AMBIENTAIS

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, designado pela Portaria

1488/2023-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e;

Considerando Resolução nº 158/2017-CEPE de regulamento, credenciamento, permanência e

descredenciamento de docentes do PPGCA;

 Considerando Edital nº 03/2024-PPGCA de abertura de inscrição para credenciamento de docentes

no Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais;

 Considerando Edital nº 11/2024-PPGCE de prorrogação de prazo de inscrição para

credenciamento de docentes no Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para a

seleção de docentes no PPGCA:

Candidato(a) Resultado

David Pereira Faraum Júnior  Homologado

Diego Vieira Ramos Homologado

Elio Jacob Hennrich Júnior Homologado

Marcos Vinícius Campelo Júnior Homologado

Marcos José Alves Pinto Júnior Homologado

Mirian Beatriz Schneider Homologado

Miron Biazus Leal Homologado

Priscila Soraia da Conceição Homologado

Art. 2º. As aulas no programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais são

ministradas presencialmente e as disciplinas são semestrais. Sendo assim, cada docente

deverá se adequar, caso seja selecionado.

Publique-se e cumpra-se.

Toledo-PR, 06 de junho de 2024.

Prof. Dr. Reinaldo A. Bariccatti

Coordenador do PPGCA
Portaria nº 1488/2023-GRE